
Výrobky Ur čené(á) použití Úrovn ě nebo 
třída(y) 

Systém(y) 
prokazování 

shody 

Pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových 
cestách 

 1 

Na únikových cestách  1 

Jiná deklarovaná specifická použití a/nebo použití na 
která se vztahují jiné specifické požadavky, zejména 
na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při užívání 

  

 

3 

 

 

 

Dveře a vrata (s a bez 
příslušného kování) 

Pouze pro vnitřní komunikace  4 

Pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových 
cestách 

 1 Okna (s a bez 
příslušného kování) 

Všechna ostatní   3 

Pro použití vztahující se k požadavkům na 
požární odolnost (např. požární úseky) 

všechny 3 

A1(*), A2(*), 
B(*), C(*). 

1 

A1(**), A2(**), 
B(**), 

C(**),D,E 

3 

Pro použití vztahující se k požadavkům reakce 
na oheňa 

(A1 to 
E)(***),F 

4 

Výrobky 
vyžadující 
zkoušení 

3 Pro použití vztahující se k požadavkům na 
funkčnost při vnějším požárub 

Výrobky 
„pokládané za 
bezpečné“ bez 
zkoušení 
(CWFT  
seznamy) 

4 

Pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - 3 

 

 

 

 

 

 

 

Střešní okna 

Pro jiná použití než výše specifikovaná - 3 

POZNÁMKA Šedě stínované plochy jsou uvedeny pro úplnost mandátů. Nejsou zahrnuty v EN 14351-1. 

Systém 1: Viz bod i) oddílu 2 přílohy III ke směrnici 89/106/EHS, s auditními zkouškami vzorků 

Systém 3: Viz druhá možnost bodu ii) oddílu 2 přílohy III ke směrnici 89/106/EHS 

Systém 4: Viz třetí možnost bodu ii) oddílu 2 přílohy III ke směrnici 89/106/EHS 

*    Výrobky/materiály, u nichž jasně stanovená etapa výrobního procesu vede k lepší klasifikaci reakce na oheň 
(např. přidáním retardérů hoření nebo omezením organických materiálů). 

**   Výrobky/materiály, které nejsou zahrnuty vysvětlivkou (*). 

***  Výrobky/materiály, u kterých se nevyžaduje, aby byly zkoušeny na reakci na oheň (např. výrobky/materiály tříd 
A1 podle rozhodnutí Komise 96/603/ES, ve znění pozdějších předpisů). 

a viz rozhodnutí Komise 2000/147/ES 
b viz rozhodnutí Komise 2001/671/ES 

 


